



**comune di trieste**  
**dipartimento territorio economia ambiente mobilità**  
**servizio strade e verde pubblico**

**codice opera n. I6005**  
**Manutenzione straordinaria strade. Anno 2018.**

---

**Progetto esecutivo**  
**C – computo metrico estimativo**

**Direttore del servizio e Responsabile del procedimento**  
**arch. Andrea de Walderstein**

**Progettato, redatto e disegnato**  
**ing. Luca Folin**  
**geom. Luca De Reya**

Trieste

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Via Caduti sul Lavoro**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
N.	Codice			UNITARIO	
1	T10.A61	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE Demolizione mediante fresatura del piano viabile o marciapiede in conglomerato bituminoso con l'impegno di macchina specifica a freddo della larghezza minima di cm. 60 alla profondità richiesta, non inferiore a cm.3, compreso ogni onere per la presenza di chiusini dei servizi in sottosuolo escluso il solo onere di posa all'eventuale nuovo livello degli stessi, nonché l'onere del carico del materiale di risulta e il trasporto in località da procurarsi dall'assuntore.  da Via d'Alviano verso Via Svevo 280 * 9 * 5  <div>Totale mq/cm</div>	<div>12.600,00</div> <div>12.600,00</div>	0,90	11.340,00
2	T10.A62	PULIZIA DELLA CARREGGIATA DOPO LA FRESATURA Pulizia del solo piano trattato con mezzo meccanico idoneo ad ottenere una superficie pronta per le operazioni di asfaltatura  da Via d'Alviano verso Via Svevo 280 * 9  <div>Totale mt.q.</div>	<div>2.520,00</div> <div>2.520,00</div>	0,45	1.134,00
	T50.A40	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - TONN Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa dello spessore variabile sino ad un minimo compresso di cm. 3 - 4 per la formazione del tappeto di usura eseguito a caldo secondo la prescrizione delle norme tecniche da farsi su pavimentazione bituminosa esistente, compresa la lavorazione, la pulitura del piano di posa, la spalmatura d'attacco con kg 0.500 di emulsione bituminosa per mq di superficie, la stesa anche parzialmente a mano, la cilindratura, la fornitura di tutti i materiali tra cui gli aggregati delle caratteristiche di accettazione riportate nel Bollettino Ufficiale del C.N.R. n° 139 dd. 15.10.1992 (parte IV - Norme Tecniche) con riferimento alla Tabella n° 6 (strati di usura) con le caratteristiche di traffico "P" (da 1100 a 3000 autoveicoli commerciali per senso di marcia), incluso il bitume, l'emulsione bituminosa, la mano d'opera e quant'altro occorra per dare l'opera compiuta a regola d'arte.			
3	A5	calcestruzzo bituminoso miscela chiusa - tonn  da Via d'Alviano a Via Svevo 350  <div>Totale tonn.</div>	<div>350,00</div> <div>350,00</div>	82,00	28.700,00
	A RIPORTARE Via Caduti sul Lavoro Euro				41.174,00
	A RIPORTARE Euro				41.174,00

## Via Caduti sul Lavoro

- 2 -

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Via San Giacomo in Monte**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			42.374,00
5	T10.A61	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE Demolizione mediante fresatura del piano viabile o marciapiede in conglomerato bituminoso con l'impegno di macchina specifica a freddo della larghezza minima di cm. 60 alla profondità richiesta, non inferiore a cm.3, compreso ogni onere per la presenza di chiusini dei servizi in sottosuolo escluso il solo onere di posa all'eventuale nuovo livello degli stessi, nonché l'onere del carico del materiale di risulta e il trasporto in località da procurarsi dall'assuntore.			
		da Piazza Vico a Salire 230 * 10,5 * 5 risanamenti 50 * 4 * 5	12.075,00 1.000,00		
		Totale mq/cm	13.075,00	0,90	11.767,50
6	T10.A62	PULIZIA DELLA CARREGGIATA DOPO LA FRESATURA Pulizia del solo piano trattato con mezzo meccanico idoneo ad ottenere una superficie pronta per le operazioni di asfaltatura			
		da Piazza Vico a Salire 230 * 10,5 risanamenti 25 * 4	2.415,00 100,00		
		Totale mt.q.	2.515,00	0,45	1.131,75
	T50.A30	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA SEMIAPERTA Calcestruzzo bituminoso a miscela semiaperta per la formazione dello strato di collegamento - binder - eseguito a caldo secondo le prescrizioni delle norme tecniche, compresa la lavorazione dell'impasto, la pulitura del piano di posa, la spalmatura di attacco con kg 0.500 di emulsione bituminosa per mq di superficie, la stesa anche parzialmente a mano, la cilindratura, la fornitura di tutti i materiali occorrenti, incluso il bitume, e emulsione bituminosa, la mano d'opera e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.			
7	A	alla tonnellata			
		da Piazza Vico a salire - risanamento 20	20,00		
		Totale tonn.	20,00	65,00	1.300,00
	T50.A40	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - TONN			
		A RIPORTARE Via San Giacomo in Monte Euro			14.199,25
		A RIPORTARE Euro			56.573,25

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Via San Giacomo in Monte**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			56.573,25
8	T50.A40.A5	Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa dello spessore variabile sino ad un minimo compresso di cm. 3 - 4 per la formazione del tappeto di usura eseguito a caldo secondo la prescrizione delle norme tecniche da farsi su pavimentazione bituminosa esistente, compresa la lavorazione, la pulitura del piano di posa, la spalmatura d'attacco con kg 0.500 di emulsione bituminosa per mq di superficie, la stesa anche parzialmente a mano, la cilindratura, la fornitura di tutti i materiali tra cui gli aggregati delle caratteristiche di accettazione riportate nel Bollettino Ufficiale del C.N.R. n° 139 dd. 15.10.1992 (parte IV - Norme Tecniche) con riferimento alla Tabella n° 6 (strati di usura) con le caratteristiche di traffico "P" (da 1100 a 3000 autoveicoli commerciali per senso di marcia), incluso il bitume, l'emulsione bituminosa, la mano d'opera e quant'altro occorra per dare l'opera compiuta a regola d'arte.			
		calcestruzzo bituminoso miscela chiusa - tonn			
		da Piazza Vico a salire 314	314,00		
		Totale tonn.	314,00	82,00	25.748,00
9	U10.A15	ESPURGO DELLE CADITOIE INTASATE Espurgo delle caditoie intasate del centro urbano, del suburbio e dell'altipiano, pulizia della vasca e della caduta nell'allacciamento compreso il carico, trasporto e scarico del materiale di risulta in località da procurarsi dall'assuntore.			
	A5	caditoia tipo normale			
		da Piazza Vico a salire 8	8		
		Totale cadauno	8	24,20	193,60
	X10.A5	VERNICIATURA PRIMO IMPIANTO (esclusi parcheggi) Riverniciatura in colore bianco o giallo su superfici stradali, di strisce della larghezza di cm 12 (escluso tracciati di parcheggio), di strisce della larghezza superiore a cm.12, attraversamenti pedonali e zebrati, fasce d'arresto, scacchi pedonali, frecce direzionali e per l'esecuzione di isole spartitraffico e scritte di qualsiasi forma, dimensione ed entità, compreso ogni altro onere di perfetto tracciamento. Al metro quadrato di superficie effettivamente			
		A RIPORTARE Via San Giacomo in Monte Euro			40.140,85
		A RIPORTARE Euro			82.514,85

## Via San Giacomo in Monte

- 5 -

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Via Combi**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			83.294,85
11	T10.A61	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE Demolizione mediante fresatura del piano viabile o marciapiede in conglomerato bituminoso con l'impegno di macchina specifica a freddo della larghezza minima di cm. 60 alla profondità richiesta, non inferiore a cm.3, compreso ogni onere per la presenza di chiusini dei servizi in sottosuolo escluso il solo onere di posa all'eventuale nuovo livello degli stessi, nonché l'onere del carico del materiale di risulta e il trasporto in località da procurarsi dall'assuntore.  tra Bellosguardo e Promontorio 110 * 6 * 4 tra Bellosguardo e Colautti 140 * 9 * 4 Via de Amicis rappezzi (20+20+20) * 10 * 5	  2.640,00 5.040,00 3.000,00		
		Totale mq/cm	10.680,00	0,90	9.612,00
12	T10.A62	PULIZIA DELLA CARREGGIATA DOPO LA FRESATURA Pulizia del solo piano trattato con mezzo meccanico idoneo ad ottenere una superficie pronta per le operazioni di asfaltatura  tra Bellosguardo e Promontorio 110 * 6 tra Bellosguardo e Colautti 140 * 9 Via de Amicis rappezzi (20+20+20) * 10	  660,00 1.260,00 600,00		
		Totale mt.q.	2.520,00	0,45	1.134,00
	T50.A40	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - TONN Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa dello spessore variabile sino ad un minimo compresso di cm. 3 - 4 per la formazione del tappeto di usura eseguito a caldo secondo la prescrizione delle norme tecniche da farsi su pavimentazione bituminosa esistente, compresa la lavorazione, la pulitura del piano di posa, la spalmatura d'attacco con kg 0.500 di emulsione bituminosa per mq di superficie, la stesa anche parzialmente a mano, la cilindratura, la fornitura di tutti i materiali tra cui gli aggregati delle caratteristiche di accettazione riportate nel Bollettino Ufficiale del C.N.R. n° 139 dd. 15.10.1992 (parte IV - Norme Tecniche) con riferimento alla Tabella n° 6 (strati di usura) con le caratteristiche di traffico "P" (da 1100 a 3000 autoveicoli commerciali per senso di marcia), incluso il bitume, l'emulsione bituminosa, la mano d'opera e quant'altro occorra per dare l'opera compiuta a regola d'arte.			
13	A5 A RIPIORTARE Via Combi	calcestruzzo bituminoso miscela chiusa - tonn Euro			10.746,00
		A RIPIORTARE Euro			94.040,85

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Via Combi**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			94.040,85
		tra Bellosguardo e Promontorio 70	70,00		
		tra Bellosguardo e Colautti 164	164,00		
		Via de Amicis rappezzi 78	78,00		
		Totale tonn.	312,00	82,00	25.584,00
14	U10.A15	ESPURGO DELLE CADITOIE INTASATE Espurgo delle caditoie intasate del centro urbano, del suburbio e dell'altipiano, pulizia della vasca e della caduta nell'allacciamento compreso il carico, trasporto e scarico del materiale di risulta in localita da procurarsi dall'assuntore.			
	A5	caditoia tipo normale			
		tra Bellosguardo e Promontorio 4	4		
		tra Bellosguardo e Colautti 16	16		
		Totale cadauno	20	24,20	484,00
15	X10.A5	VERNICIATURA PRIMO IMPIANTO (esclusi parcheggi) Riverniciatura in colore bianco o giallo su superfici stradali, di strisce della larghezza di cm 12 (escluso tracciati di parcheggio), di strisce della larghezza superiore a cm.12, attraversamenti pedonali e zebrati, fasce d'arresto, scacchi pedonali, frecce direzionali e per l'esecuzione di isole spartitraffico e scritte di qualsiasi forma, dimensione ed entita', compreso ogni altro onere di perfetto tracciamento. Al metro quadrato di superficie effettivamente verniciata.			
	A5	per lavoro normale			
		tra Bellosguardo e Promontorio 10	10,00		
		tra Bellosguardo e Collauti 40	40,00		
		Totale mt.q.	50,00	6,00	300,00
		TOTALE Via Combi Euro			37.114,00
		A RIPORTARE Euro			120.408,85



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Via Carli**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			120.408,85
16	T10.A61	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE Demolizione mediante fresatura del piano viabile o marciapiede in conglomerato bituminoso con l'impegno di macchina specifica a freddo della larghezza minima di cm. 60 alla profondità richiesta, non inferiore a cm.3, compreso ogni onere per la presenza di chiusini dei servizi in sottosuolo escluso il solo onere di posa all'eventuale nuovo livello degli stessi, nonché l'onere del carico del materiale di risulta e il trasporto in località da procurarsi dall'assuntore.			
		180 * 9,5 * 4	6.840,00		
		Totale mq/cm	6.840,00	0,90	6.156,00
17	T10.A62	PULIZIA DELLA CARREGGIATA DOPO LA FRESATURA Pulizia del solo piano trattato con mezzo meccanico idoneo ad ottenere una superficie pronta per le operazioni di asfaltatura			
		180 * 9,5	1.710,00		
		Totale mt.q.	1.710,00	0,45	769,50
	T50.A40	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - TONN Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa dello spessore variabile sino ad un minimo compresso di cm. 3 - 4 per la formazione del tappeto di usura eseguito a caldo secondo la prescrizione delle norme tecniche da farsi su pavimentazione bituminosa esistente, compresa la lavorazione, la pulitura del piano di posa, la spalmatura d'attacco con kg 0.500 di emulsione bituminosa per mq di superficie, la stesa anche parzialmente a mano, la cilindratura, la fornitura di tutti i materiali tra cui gli aggregati delle caratteristiche di accettazione riportate nel Bollettino Ufficiale del C.N.R. n° 139 dd. 15.10.1992 (parte IV - Norme Tecniche) con riferimento alla Tabella n° 6 (strati di usura) con le caratteristiche di traffico "P" (da 1100 a 3000 autoveicoli commerciali per senso di marcia), incluso il bitume, l'emulsione bituminosa, la mano d'opera e quant'altro occorra per dare l'opera compiuta a regola d'arte.			
18	A5	calcestruzzo bituminoso miscela chiusa - tonn			
		200	200,00		
	A RIPORTARE Via Carli Euro				6.925,50
	A RIPORTARE Euro				127.334,35

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Via Carli**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE		UNITARIO	
19	U10.A15	RIPORTO Euro			127.334,35
		Totale tonn.	200,00	82,00	16.400,00
20	A5	caditoia tipo normale			
		8	8		
		Totale cadauno	8	24,20	193,60
20	X10.A5	VERNICIATURA PRIMO IMPIANTO (esclusi parcheggi) Riverniciatura in colore bianco o giallo su superficistradali, di strisce della larghezza di cm 12 (escluso tracciati di parcheggio), di strisce della larghezza superiore a cm.12, attraversamenti pedonali e zebrati, fasce d'arresto, scacchi pedonali, frecce direzionali e per l'esecuzione di isole spartitraffico e scritte di qualsiasi forma, dimensione ed entita', compreso ogni altro onere di perfetto tracciamento. Al metro quadrato di superficie effettivamente verniciata.			
		per lavoro normale			
		20	20,00		
		Totale mt.q.	20,00	6,00	120,00
TOTALE Via Carli Euro					23.639,10
		A RIPORTARE Euro			144.047,95

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Via Bramante**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			144.047,95
21	T10.A61	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE Demolizione mediante fresatura del piano viabile o marciapiede in conglomerato bituminoso con l'impegno di macchina specifica a freddo della larghezza minima di cm. 60 alla profondità richiesta, non inferiore a cm.3, compreso ogni onere per la presenza di chiusini dei servizi in sottosuolo escluso il solo onere di posa all'eventuale nuovo livello degli stessi, nonché l'onere del carico del materiale di risulta e il trasporto in località da procurarsi dall'assuntore.			
		8,5 * 25 * 4	850,00		
		12 * 120 * 4	5.760,00		
		Totale mq/cm	6.610,00	0,90	5.949,00
22	T10.A62	PULIZIA DELLA CARREGGIATA DOPO LA FRESATURA Pulizia del solo piano trattato con mezzo meccanico idoneo ad ottenere una superficie pronta per le operazioni di asfaltatura			
		8,5 * 25	212,50		
		12 * 120	1.440,00		
		Totale mt.q.	1.652,50	0,45	743,63
	T50.A40	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - TONN Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa dello spessore variabile sino ad un minimo compreso di cm. 3 - 4 per la formazione del tappeto di usura eseguito a caldo secondo la prescrizione delle norme tecniche da farsi su pavimentazione bituminosa esistente, compresa la lavorazione, la pulitura del piano di posa, la spalmatura d'attacco con kg 0.500 di emulsione bituminosa per mq di superficie, la stesa anche parzialmente a mano, la cilindatura, la fornitura di tutti i materiali tra cui gli aggregati delle caratteristiche di accettazione riportate nel Bollettino Ufficiale del C.N.R. n° 139 dd. 15.10.1992 (parte IV - Norme Tecniche) con riferimento alla Tabella n° 6 (strati di usura) con le caratteristiche di traffico "P" (da 1100 a 3000 autoveicoli commerciali per senso di marcia), incluso il bitume, l'emulsione bituminosa, la mano d'opera e quant'altro occorra per dare l'opera compiuta a regola d'arte.			
23	A5	calcestruzzo bituminoso miscela chiusa - tonn			
		A RIPORTARE Via Bramante Euro			6.692,63
		A RIPORTARE Euro			150.740,58

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Via Bramante**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
N.	Codice			UNITARIO	
24	U10.A15	RIPORTO Euro			150.740,58
		177	177,00		
		Totale tonn.	177,00	82,00	14.514,00
		ESPURGO DELLE CADITOIE INTASATE Espurgo delle caditoie intasate del centro urbano, del suburbio e dell'altipiano, pulizia della vasca e della caduta nell'allacciamento compreso il carico, trasporto e scarico del materiale di risulta in localita da procurarsi dall'assuntore.			
		A5 caditoia tipo normale			
		8	8		
		Totale cadauno	8	24,20	193,60
25	X10.A5	VERNICIATURA PRIMO IMPIANTO (esclusi parcheggi) Riverniciatura in colore bianco o giallo su superficistradali, di strisce della larghezza di cm 12 (escluso tracciati di parcheggio), di strisce della larghezza superiore a cm.12, attraversamenti pedonali e zebrati, fasce d'arresto, scacchi pedonali, frecce direzionali e per l'esecuzione di isole spartitraffico e scritte di qualsiasi forma, dimensione ed entita', compreso ogni altro onere di perfetto tracciamento. Al metro quadrato di superficie effettivamente verniciata.			
		A5 per lavoro normale			
		70	70,00		
		Totale mt.q.	70,00	6,00	420,00
TOTALE Via Bramante Euro					21.820,23
A RIPORTARE Euro					165.868,18

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Via Colautti**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			165.868,18
26	T10.A61	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE Demolizione mediante fresatura del piano viabile o marciapiede in conglomerato bituminoso con l'impegno di macchina specifica a freddo della larghezza minima di cm. 60 alla profondità richiesta, non inferiore a cm.3, compreso ogni onere per la presenza di chiusini dei servizi in sottosuolo escluso il solo onere di posa all'eventuale nuovo livello degli stessi, nonché l'onere del carico del materiale di risulta e il trasporto in località da procurarsi dall'assuntore.			
		da Combi a scendere 180 * 12 * 4	8.640,00		
		Totale mq/cm	8.640,00	0,90	7.776,00
27	T10.A62	PULIZIA DELLA CARREGGIATA DOPO LA FRESATURA Pulizia del solo piano trattato con mezzo meccanico idoneo ad ottenere una superficie pronta per le operazioni di asfaltatura			
		da Combi a scendere 180 * 12	2.160,00		
		Totale mt.q.	2.160,00	0,45	972,00
	T50.A40	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - TONN Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa dello spessore variabile sino ad un minimo compresso di cm. 3 - 4 per la formazione del tappeto di usura eseguito a caldo secondo la prescrizione delle norme tecniche da farsi su pavimentazione bituminosa esistente, compresa la lavorazione, la pulitura del piano di posa, la spalmatura d'attacco con kg 0.500 di emulsione bituminosa per mq di superficie, la stesa anche parzialmente a mano, la cilindratura, la fornitura di tutti i materiali tra cui gli aggregati delle caratteristiche di accettazione riportate nel Bollettino Ufficiale del C.N.R. n° 139 dd. 15.10.1992 (parte IV - Norme Tecniche) con riferimento alla Tabella n° 6 (strati di usura) con le caratteristiche di traffico "P" (da 1100 a 3000 autoveicoli commerciali per senso di marcia), incluso il bitume, l'emulsione bituminosa, la mano d'opera e quant'altro occorra per dare l'opera compiuta a regola d'arte.			
28	A5	calcestruzzo bituminoso miscela chiusa - tonn			
		da Combi a scendere 225	225,00		
		A RIPORTARE Via Colautti Euro			8.748,00
		A RIPORTARE Euro			174.616,18

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Via Colautti**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE		UNITARIO	
29	U10.A15	RIPORTO Euro			174.616,18
		Totale tonn.	225,00	82,00	18.450,00
		ESPURGO DELLE CADITOIE INTASATE Espurgo delle caditoie intasate del centro urbano, del suburbio e dell'altipiano, pulizia della vasca e della caduta nell'allacciamento compreso il carico, trasporto e scarico del materiale di risulta in localita da procurarsi dall'assuntore.			
		A5 caditoia tipo normale			
		da Combi a scendere 6	6		
		Totale cadauno	6	24,20	145,20
30	X10.A5	VERNICIATURA PRIMO IMPIANTO (esclusi parcheggi) Riverniciatura in colore bianco o giallo su superficistradali, di strisce della larghezza di cm 12 (escluso tracciati di parcheggio), di strisce della larghezza superiore a cm.12, attraversamenti pedonali e zebrati, fasce d'arresto, scacchi pedonali, frecce direzionali e per l'esecuzione di isole spartitraffico e scritte di qualsiasi forma, dimensione ed entita', compreso ogni altro onere di perfetto tracciamento. Al metro quadrato di superficie effettivamente verniciata.			
		A5 per lavoro normale			
		da Combi a scendere 50	50,00		
		Totale mt.q.	50,00	6,00	300,00
TOTALE Via Colautti Euro				27.643,20	
A RIPORTARE Euro				193.511,38	

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**compenso a corpo**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			193.511,38
31	Z10.A1.A15	<p>Compenso a corpo</p> <p>Vengono compensati i seguenti oneri:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- fornitura e posa in opera di tabella di cantiere conforme alla normativa vigente;</li> <li>- eventuale documentazione fotografica dello stato attuale dei basamenti e delle soglie degli edifici, degli accessi carrai e delle murature in aderenza alla strada oggetto dell'intervento;</li> <li>- installazione di semafori per istituzione senso unico alternato e spostamento dell'impianto per tutte le volte che si rende necessario;</li> <li>- compenso per l'impiego di movieri al fine di consentire l'esecuzione del lavoro in concomitanza di traffico anche intenso (compreso passaggio di mezzi del trasporto pubblico);</li> <li>- rilievo e stesura grafica di elaborato con rappresentazione di tutti i chiusini dei servizi in sottosuolo;</li> <li>- redazione dei disegni di contabilità finale;</li> <li>- sorveglianza del cantiere per tutta la durata e dei lavori e per il tempo intercorrente tra l'ultimazione dei lavori e l'emissione del certificato di collaudo;</li> <li>- eventuale fornitura e posa in opera di adeguate strutture per garantire l'accesso agli edifici limitrofi all'area di cantiere (passerelle transenne per la difesa dei pedoni ecc..);</li> <li>- richiesta ordinanze all'ufficio servizio del traffico, sopralluoghi con i VV.UU. (e TT) per eventuali modifiche alla viabilità;</li> <li>- segnaletica adeguata nelle strade limitrofe indicante la modifica alla viabilità;</li> <li>- eventuale spostamento dei cassonetti N.U. come da prescrizioni AcegasAps.</li> </ul> <p>Saranno inoltre da ritenersi comprese le spese per: opere provvisorie per la protezione dei servizi esistenti, la pulizia e il buon ordine dei cantieri, la pulizia finale prima della consegna all'Amministrazione Comunale e la documentazione fotografica in corso d'opera e finale.</p>			
		1	1,00		
		Totale a corpo	1,00	988,62	988,62
		TOTALE compenso a corpo Euro			988,62
		Importo lavori Euro			194.500,00

**IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA**

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>			
Via Caduti sul Lavoro	Euro	42.374,00	
Via San Giacomo in Monte	Euro	40.920,85	
Via Combi	Euro	37.114,00	
Via Carli	Euro	23.639,10	
Via Bramante	Euro	21.820,23	
Via Colautti	Euro	27.643,20	
compenso a corpo	Euro	988,62	
		194.500,00	
IMPORTO LAVORI	Euro		194.500,00
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>			
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	Euro		0,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	Euro		194.500,00



# Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: DE WALDERSTEIN ANDREA  
CODICE FISCALE: DWLNDR66E20E125S  
DATA FIRMA: 27/09/2019 16:46:52  
IMPRONTA: 6064F6B6444BE0EE4E45EF6073EEBFFB8E36C822A2A181B12C0E6DE8E332CBBB8E36C822A2A181B12C0E6DE8E332CBBBE4D791E5225E98D828EB39354BF388C0E4D791E5225E98D828EB39354BF388C0C3BAFA1D8CBC826C8BFB8428DC66F236C3BAFA1D8CBC826C8BFB8428DC66F23687227C8FB296F9A3EA949F47393EA1EB

NOME: DE WALDERSTEIN ANDREA  
CODICE FISCALE: DWLNDR66E20E125S  
DATA FIRMA: 30/09/2019 13:44:01  
IMPRONTA: 74F16875FB4B33C3E206F7814D6F8CA04322B58317FF3B2C7BB758EDCB15C9264322B58317FF3B2C7BB758EDCB15C92682584128293AB13AEC0F6DFDF3DF6AB782584128293AB13AEC0F6DFDF3DF6AB7A00B0F3842F00DBE7EC278F2C3508426A00B0F3842F00DBE7EC278F2C3508426F2E8471AD735185CFC463814A8A8D583

NOME: TERRANOVA SANTI  
CODICE FISCALE: TRRSNT56A17C351S  
DATA FIRMA: 03/10/2019 16:51:26  
IMPRONTA: 125BBA91D35210540F48C463F476DA24E899AF7A61B1BA1A5984B7CEC7E72525E899AF7A61B1BA1A5984B7CEC7E72525F3CE954BF009844A777E3810267A4213F3CE954BF009844A777E3810267A4213E04B7BF0123FC6CDC63A6269589CB262E04B7BF0123FC6CDC63A6269589CB262C7C0D7CD3685273FF4D01C23B81328AE

NOME: POLIDORI PAOLO  
CODICE FISCALE: PLDPLA64S07L424P  
DATA FIRMA: 04/10/2019 10:38:31  
IMPRONTA: 2E8F0FF3EC9C19415A6AAA4A934F0AF534DB75B0D06031B14857E40BDD5DC40F34DB75B0D06031B14857E40BDD5DC40FB2920F5F01737542F15EA0CB93921FB0B2920F5F01737542F15EA0CB93921FB0F8C7620398A48C46A1556AEA1BB2953FF8C7620398A48C46A1556AEA1BB2953F3559D75264E4BC1393C8F144ACEC4BB8